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AKTUALNOŚCI

Smaczne potrawy i świąteczne dekora-
cje oraz wspaniałe występy królowały 
na trzecim Rychwalskim Kiermaszu 
Wielkanocnym. Uczestnicy mogli tu 
kupić wszystko to, co potrzebne na 
święta i nie tylko! Wydarzenie zorga-
nizowane z myślą o nadchodzących 
świętach zgromadziło 30 stoisk oraz 
wielu mieszkańców i gości. Wyda-
rzenie swoimi występami uświetni-
ły dzieci i młodzieży że wszystkich 
rychwalskich szkół i przedszkoli, TPD 
w Rychwale oraz Fundacji Horyzonty 
za co serdecznie dziękujemy. Jednym 
z głównych punktów programu, było 
rozstrzygnięcie konkursu na najpięk-
niejszą palmę wielkanocną, do którego 
zgłoszono 8 barwnych i wyjątkowych 
prac. Jury miała trudne zadanie. Osta-
tecznie jednak nagrody otrzymali:

1 miejsce - Koło Gospodyń 
Wiejskich w Jaroszewicach 
Rychwalskich,

2️ miejsce - Środowiskowe 
Ognisko Wychowawcze 
TPD w Rychwale,
3️ miejsce - Przedszkole 
Samorządowe Leśne Skrzaty 
w Siąszycach.
Wyróżnienie - Koło Gospodyń 
Wiejskich w Kucharach 
Kościelnych
Wyróżnienie - Szkoła 
Podstawowa w Rychwale.
Podczas kiermaszu nie zabrakło rów-
nież atrakcji dla najmłodszych. Cen-

trum Usług Społecznych wspólnie ze 
Publicznym Żłobkiem „Jaś i Małgosia” 
w Rychwale przygotowało „Kącik Kre-
atywny”, gdzie dzieci mogły uczestni-
czyć w warsztatach plastycznych. Były 
również animacje dla najmłodszych. 
Nie brakowało dobrej zabawy w rado-
snej, świątecznej atmosferze. Kiermasz 
okazał się wielkim sukcesem, a uczest-
nicy podkreślali, że takie wydarze-
nia integrują społeczność i pozwalają  
na podtrzymywanie wielkanocnych 
tradycji.

Kiermasz wielkanocny w Rychwale

Z okazji zbliżających się Świąt Wielkanocnych, 
przyjmijcie Państwo życzenia zdrowia, 

radości i wzajemnej życzliwości. 
Niech te święta będą czasem odpoczynku, refleksji 

i radosnych chwil z najbliższymi.
Prezes Zarządu Oddziału M-GZOSP RP

I-I Andrzej Cholewicki wraz z bracią strażacką
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Projekt „Instalacja systemów odnawialnych 
źródeł energii na terenie gminy Rychwał”
19 marca 2025 r. w sali OSP w Rychwa-
le odbyło się spotkanie informacyjne dla 
mieszkańców, którzy zakwalifikowali 
się do projektu „Instalacja systemów 
odnawialnych źródeł energii na terenie 
gminy Rychwał” obejmującego montaż 
instalacji fotowoltaicznych, pomp cie-
pła, magazynów energii na nieruchomo-
ściach mieszkańców Gminy Rychwał. 
Spotkanie cieszyło się dużym zaintereso-
waniem ze strony mieszkańców, o czym 
świadczyła ich liczna obecność oraz ilość 
pytań, które pojawiły się w trakcie wy-
darzenia. Podczas spotkania Burmistrz 
Stefan Dziamara przedstawił wstępny 
harmonogram realizacji ww. projektu, 
który przewiduje następujące etapy:
- w kwietniu nastąpi zawarcie umów 
z mieszkańcami, które regulować będą 
kwestie zobowiązań finansowych i obo-
wiązków każdej ze stron,
- umowa przewidywać będzie wpłatę    
zaliczki wysokości 5% całości wartości 
instalacji,
- na przełomie maja i czerwca zostanie 

ogłoszone postępowanie przetargo-
we, mające na celu wyłonienie Wyko-
nawców prac montażowych, wtedy też 
ustalona zostanie ostateczna wartość in-
stalacji fotowoltaicznych, pomp ciepła 
i magazynów energii, które mają być za-
montowane na nieruchomościach,
- po wyborze wykonawcy i ustaleniu 
ostatecznej wartości instalacji koniecz-
na będzie wpłata przez mieszkańców 
wkładu własnego - zgodnie z zasadami 

udziału w projekcie właściciele nieru-
chomości zobowiązani będą do wnie-
sienia wkładu własnego w wysokości  
30 % wartości instalacji
- w okresie od sierpień 2025  
do maja 2026 nastąpi realizacja projek-
tu - zostaną wykonane prace projektowe 
oraz roboty montażowe. 
O kolejnych krokach i obowiązkach Be-
neficjentów, będziemy informować na 
bieżąco.

AKTUALNOŚCI

Gmina Rychwał podpisała umowę 
z Przedsiębiorstwem Gospodarki Ko-
munalnej i Mieszkaniowej w Rychwa-
le Sp. z o.o. na realizację zadania pn. 
„Odbiór i zagospodarowanie odpadów 
komunalnych od właścicieli nieru-
chomości z terenu Gminy Rychwał 
w 2025 roku”. Wartość umowy wyno-
si 2 127 783,65 zł. Stawka opłaty za 
odbiór odpadów w 2025 roku wynosi  
29 zł od osoby miesięcznie. Z tytułu po-
siadania przydomowego kompostow-

nika i kompostowania w nim bioodpa-
dów stanowiących odpady komunalne 
przysługuje zwolnienie w części opłaty  
za gospodarowanie odpadami ko-
munalnymi w wysokości 1,00 zł  
za mieszkańca na miesiąc.
Przy tej okazji przypominamy o obo-
wiązku segregacji odpadów. W przy-
padku stwierdzenia w trakcie kontroli 
braku realizacji tego obowiązku na-
liczona zostanie podwójna opłata za 
odbiór i zagospodarowanie odpadów.

Umowa na odbiór 
i zagospodarowania odpadów

W lutym odbył się odbiór koń-
cowy inwestycji Budowy drogi 
gminnej Lubiny - Grądy. Zadanie 
obejmowało podział nierucho-
mości, roboty ziemne, wykona-
nie przepustów oraz podbudowy,  
ułożenie 2 warstw nawierzchni bi-
tumicznej, utwardzenie poboczy 

i zjazdów. Całkowita długość odcin-
ka nowej drogi łączącej się z gminą 
Grodziec wynosi 1,5 km. Wartość 
inwestycji to blisko 1,65 mln zł. 
Środki na ten 
cel pozyskano 
z programu 
Polski Ład.

Zakończono budowę drogi w miejscowości Lubiny
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AKTUALNOŚCI

Trwa budowy dróg i chodników
Mimo wiosennej pory roku prace budo-
walne na drogach trwają w najlepsze. 
Rozpoczęto już realizację przebudo-
wy drogi powiatowej poprzez budowę 
chodnika w miejscowości Święcia. 
W ramach tej inwestycji powstanie 
840 m chodnika. Rozpoczęto także 
budowę ulicy Targowej i Tenisowej 
w Rychwale. Na ulicy Targowej prze-

budowywana jest kanalizacja deszczo-
wa. Na ulicy Tenisowej wykonywana 
jest już podbudowa pod nawierzchnie 
asfaltową i budowa chodników. In-
westycje te realizowane są w ramach 
zadania: „Przebudowa dróg gminnych 
w miejscowości Rychwał, Święcia 
oraz Dąbroszyn” współfinansowanego 
w ramach Rządowego Funduszu Polski 
Ład: Programu Inwe-
stycji Strategicznych.

Wieloletnie starania o naprawę dachu 
kościoła w Dąbroszynie, dzięki pozy-
skanej przez Gminę Rychwał dotacji, 
zostały uwieńczone sukcesem. 12 lutego 
br. odbyło się uroczyste podsumowanie 
prac prowadzonych na przełomie 2024 
i 2025 r. przy Kościele w Dąbroszynie. 
Zadanie obejmowało: wymianę pokry-
cia dachowego, odrestaurowanie krzy-
ża sygnaturki oraz wykonanie nowego 
orynnowania budynku i ułożenia no-

wej instalacji odgromowej. Powyższy 
zakres robót finansowany był z dotacji 
udzielonej ze środków Rządowego Pro-
gramu Odbudowy Zabytków i budżetu 
Gminy Rychwał. Ponadto, ze względu 
na zły stan techniczny, dokonano wy-
miany drewnianych elementów kon-
strukcji dachu i zabezpieczono strop. 
Te prace finansowanie były ze zbiórki 
przeprowadzonej wśród parafian.

Kolejny kościół wyremontowany

Dzielimy się swoimi 
doświadczeniami
3 kwietnia 2025 r. w ramach współpra-
cy i dobrych praktyk na terenie gminy 
Rychwał odbyła się wizyta studyjna. 
Gościliśmy przedstawicieli uczelni 
wyższych z  Czech i Słowacji oraz 
rektora i pracowników Akademii Nauk Stosowanych 
w Koninie. Zasadniczym celem wizyty było ukazanie 
roli i znaczenie wsparcia społecznego osób znajdujących 
się w sytuacji trudnej, jakie oferuje Samorząd Rychwa-
ła. Była to doskonała okazja do wymiany doświadczeń 
w zakresie sieci wsparcia społecznego w ujęciu mię-
dzynarodowym. Goście byli pod ogromnym wrażeniem 
szeregu działań, które podejmujemy na rzecz osób z nie-
pełnosprawnościami oraz będących w sytuacji trudnej, 
odwiedzili Centrum Usług Społecznych w Rychwale, 
Środowiskowy Dom Samopomocy w Rozalinie oraz 
Szkołę Podstawową im. Marii Dąbrowskiej w Kucha-
rach Kościelnych. Dzięki takim inicjatywom możliwa 
jest efektywna wymiana wiedzy i budowanie międzyna-
rodowej sieci współpracy.
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Radosny dzień wiosny w przedszkolu
- zabawa, nauka i kolorowe tradycje

21 marca dzieci z Przedszkola Samo-
rządowego „Leśne Skrzaty” w Sią-
szycach, świętowały Pierwszy Dzień 
Wiosny. Z tej okazji zorganizowano 
Wiosenny Pokaz Mody, podczas któ-
rego maluchy  z dumą prezentowały 
kolorowe stroje związane z tą radosną 
porą roku. Wydarzenie to nie tylko 
wprowadziło wszystkich w wiosen-

ny nastrój, ale również dało dzieciom 
możliwość rozwijania kreatywności, 
odwagi i umiejętności autoprezenta-
cji. Było również doskonałą okazją 
do wspólnej zabawy, integracji oraz 
nauki przez doświadczenie. Dzieci 
mogły lepiej poznać siebie nawzajem, 
nauczyć się pracy w grupie i nabrać 
śmiałości w prezentowaniu własnych 
talentów. Takie inicjatywy są nie tylko 
formą rozrywki, ale również ważnym 
elementem wszechstronnego rozwoju 
młodych ludzi.

OŚWIATA

Powitanie wiosny i Dzień Kolorowej Skarpetki  
21 marca 2025 r. cała społeczność 
Przedszkola Publicznego ,,Plastuś” 
w Rychwale wzięła udział w obchodach 
Światowego Dnia Osób z Zespołem 
Downa, inaczej nazywanego Dniem 
Kolorowej Skarpetki. Wszystkie przed-
szkolaki, w geście solidarności założyły 
w tym dniu śmieszne, kolorowe skar-
petki. Tym samym wzięły udział w akcji 
,,Wyjątkowa skarpetka” zorganizowanej 
przez Ośrodek Rehabilitacyjno- Eduka-

cyjno – Wychowawczy w Juszczynie. 
Dzieci przygotowały sznur z koloro-
wych skarpet. Wzięły również udział 
w ,,Skarpetkowym Dance Challange” 
polegającym na wykonaniu skarpetko-
wego tańca. Celem podejmowanych 
działań jest zachęta do wyrażania naszej 
tolerancji, zrozumienia i wsparcia dla 
osób z trisomią 21 chromosomu. Niech 
ten dzień będzie świętem radosnym, 
a życie osób z zespołem Downa, barw-
ne  i szczęśliwe. Wszystko czego chcą, 
to być akceptowane.

Gminny Konkurs Piosenki Dziecięcej 
2 kwietnia w Szkole Podstawowej im. Marii Dąbrowskiej 
w Kucharach Kościelnych odbył się pierwszy Gminny 
Konkurs Piosenki Dziecięcej. Uzdolnieni wokaliści z 5 
rychwalskich placówek oświatowych zaprezentowali wła-
sne interpretacje tych bardziej i mniej znanych utworów. 
W zgodnej ocenie jury, konkurs miał wysoki poziom arty-
styczny. W poszczególnych kategoriach wiekowych przy-
znano następujące nagrody:
W kategorii oddziały przedszkolne 6-latki- kl. II:
1. Kacper Głąb – SP Kuchary Kościelne
2. Vanessa Guźniczak – SP Kuchary Kościelne
3. Franciszek Niciński – SP Grochowy 
    i Bartosz Grygielski – SP Rychwał
Wyróżnienie: Maja Wiksleben – SP Grochowy

W kategorii kl. III-V:
1. Lena Idczak 
– SP Grochowy 
    i Martyna Smelczyńska 
– SP Rychwał
2. Magdalena Cholewicka 
– SP Grochowy
3. Karolina Celmer 
– SP Jaroszewice 
Grodzieckie
Wyróżnienie: 
Filip Kałużny 
– SP Kuchary Kościelne
Gratulujemy zwycięzcom 
i wszystkim uczestnikom 
wspaniałych występów.
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OŚWIATA

Od marca oddział Przedszkolny 
w SP Jaroszewice Grodzieckie realizu-
je program grantowy ,,Matematyka jest 
wszędzie - odkrywamy świat matema-
tyki”. Szkoła bierze udział w progra-
mie ,,Rosnę z matematyką” Fundacji 
mBanku. już po raz kolejny. Autorka 
projektu, pani Justyna Puchalik, w ra-
mach działań projektowych  rozwija 
i kształtuje umiejętności matematycz-
ne wśród dzieci, miedzy innymi wie-
lozmysłowe poznawanie świata liczb, 

figur geometrycznych, działań oraz za-
gadnień matematycznych. Zakończe-
nie projektu przewidziane jest 30 maja 
2025 r. W ramach dofinansowania 
Fundacji mBanku zostaną zakupione 
materiały plastyczne, materiały ogrod-
nicze, pomoce dydaktyczne, nagrody 
w konkursie, nagrody dla uczestników, 
materiały biurowe, produkty spożyw-
cze. Sfinansowane zostaną również 
warsztaty dla rodziców. Łączna kwota 
dofinansowania wynosi 4982,96 zł.

Projekt grantowy 
,,Matematyka jest wszędzie 
odkrywamy świat matematyki”

26 lutego 2025 r. uczniowie klas IV-
-VII Szkoły Podstawowej w Dąbroszy-
nie mieli możliwość udziału w e-lek-

cji z sędzią na temat „Hejt, trolling 
i memy - o naruszeniu dóbr osobistych 
w Internecie z perspektywy prawa cy-
wilnego i karnego”, które zainicjowa-
ło Kuratorium Oświaty w Poznaniu. 
Podczas e-lekcji zostały poruszone tak 
ważne kwestie jak: bezpieczeństwo 
cyfrowe dzieci i młodzieży, ochrona 
dóbr osobistych, zamieszczania treści 
dotyczących innych osób, komentarzy 
na forach i w mediach społecznościo-
wych, uprawnienia do wykonywania 
fotografii i filmów z wizerunkiem in-
nych osób oraz ich upubliczniania, 

tworzenie memów, komentowanie fil-
mów na TikToku, Instagramie, YouTu-
be czy trików socjotechnicznych sto-
sowanych w trollingu społecznym, 
monetyzowanymi geopolitycznym. 
E-lekcja dała możliwość uczniom spoj-
rzenia na współczesne problemy wyni-
kające z Internetu z perspektywy pra-
wa i zrozumienia odpowiedzialności 
karnej mimo młodocianego wieku. To 
była wyjątkowa i ciekawa lekcja podej-
mowania wielu decyzji i ich ewentual-
nych konsekwencji. 

E-lekcja z sędzią sądu apelacyjnego w Poznaniu

Działaj Lokalnie – sukcesy, współpraca i nowe wyzwania

Działaj lokalnie to program oferujący 
dofinansowanie do projektów realizo-
wanych przez organizacje pozarządo-

we. Wsparcie z tego programu można 
pozyskać z Polsko-Amerykańskiej 
Fundacji Wolności, poprzez Akade-

mię Rozwoju Filantropii 
w Polsce oraz Ośrodek 
Działaj Lokalnie Sto-
warzyszenie „Solidarni 
w Partnerstwie” w Starym 
Mieście. 27 lutego 2025 r. 
odbyła się gala podsumo-
wująca projekty zrealizo-
wane w 2024 r. Rychwal-
ski Uniwersytet Trzeciego 
Wieku przedstawił efekty 

zrealizowanego przez siebie projektu 
„Bo warto śpiewać-warsztaty wokal-
ne”. W ramach projektu odbyły się 
warsztaty wokalne dla dzieci i senio-
rów oraz zorganizowano dwa koncerty. 

SPOŁECZEŃSTWO
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SPOŁECZEŃSTWO

15 marca 2025 r. w Przychodni Le-
karskiej „KOMED” w Koninie, Sa-
morząd Rychwała przy współpracy 
z Fundacją Przyjaciół Zdrowia z Ko-
nina zorganizował bezpłatne badania 
profilaktyczne „Biała sobota”. Już po 
raz ósmy ponad 70 pań z terenu naszej 
gminy poddało się badaniu w ramach 
profilaktyki wczesnego wykrywa-
nia raka piersi. Badania obejmowały 
USG piersi, sprawdzenie niepokoją-

cych zmian skórnych, pomiar glukozy 
oraz badanie ciśnienia. Dziękujemy 
pani Agnieszce Karaszewskiej Pre-
zes Fundacji Przyjaciół Zdrowia oraz 
pani doktor Iwonie Karaszewskiej 
za poświęcony czas, zaangażowanie 
i profesjonalizm w przeprowadzeniu 
bezpłatnych badań. To dzięki takim le-
karzom nasza społeczność ma możli-
wość wczesnego wykrywania chorób 
i dbania o lepszą przyszłość.

„Biała Sobota” – zdrowie w Twoich rękach

4 marca 2025 r. w Grochowach odbył 
się Gminny Dzień Kobiet, podczas któ-
rego bawiło się około 300 pań. Wyda-
rzenie rozpoczęło się od wspaniałego 
występu Marii Nowickiej, która swoimi 
aranżacjami znanych i lubianych utwo-
rów zachwyciła publiczność. Nie obyło 
się oczywiście bez gorących życzeń. 
Burmistrz Rychwała Stefan Dziama-
ra złożył je w imieniu swoim i panów 
z całej gminy. Życzenia dla pań złożyli 
też Radny Powiatu Konińskiego Łu-
kasz Dziamara, Radni Rady Miejskiej 
w Rychwale Łukasz Piętka i Kamil Ma-
ciejewski oraz Sołtys Grochów Mateusz 
Świderski. Gwiazdą Gminnego Dnia 
Kobiet był zespół Extazy, który porwał 
wszystkich do zabawy. Niesamowite 
wrażenia, cudowna atmosfera i wspa-
niała publiczność tak można podsumo-

wać tegoroczny Dzień Kobiet. Podczas 
uroczystości wszyscy goście mogli 
skosztować przepysznych smakołyków 
przygotowanych przez panie z KGW 
Grochowy. Gminny Dzień Kobiet to 
impreza, podczas której każda z pań 
mogła poczuć się naprawdę wyjątkowo. 
Drogie panie do zobaczenia za rok.

Gminny 
Dzień Kobiet

11 marca 2025 r. z okazji Dnia Soł-
tysa burmistrz Stefan Dziamara oraz 
zastępczyni burmistrza Ewa Jędrzej-
czak spotkali się z Sołtysami i Radny-
mi naszej gminy, by podziękować im 
za codzienną pracę i zaangażowanie 
rzecz naszych sołectw. Była to też do-
skonała okazja do rozmów o potrze-
bach mieszkańców i dalszej współ-
pracy na rzecz lokalnej społeczności.  
Dziękujemy wszystkim Sołtysom  
za ich trud, poświęcenie i serce wkła-
dane w rozwój naszych wsi. Wasza 
praca jest nieoceniona i stanowi funda-
ment naszej wspólnoty.

Dzień Sołtysa - święto liderów lokalnych społeczności
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SPOŁECZEŃSTWO

7 kwietnia 2025 r. odbyła się druga 
sesja Młodzieżowej Rady Miejskiej, 
podczas której młodzi radni omawia-

li inicjatywy i projekty na najbliższe 
miesiące. Spotkanie obfitowało w cie-
kawe pomysły i ambitne plany, które 

mają na celu integrację młodzieży oraz 
urozmaicenie oferty kulturalnej gminy. 
Jednym z pomysłów młodzieży jest 
organizacja koncertu popularnego arty-
sty – Skolima. MRM podjęła decyzję 
o wsparciu prac nad tym wydarzeniem. 
Druga sesja pokazała, że młodzi radni 
mają wiele pomysłów i są gotowi do 
działania. Niebawem będziemy mogli 
uczestniczyć w terenowej grze miej-
skiej i koncercie talentów. Czekamy 
z niecierpliwością na dalsze efekty pra-
cy Młodzieżowej Rady Miejskiej.

Sesja Młodzieżowej Rady Miejskiej – plany i założenia

Orkiestra z dofinansowaniem
Nowe instrumenty dla Orkiestry Dętej 
Quantum – takie zadanie czeka człon-
ków rychwalskiej orkiestry w 2025 
roku. Sprzęt zostanie zakupiony dzięki 
środkom pozyskanym z Ministerstwa 
Kultury i Dziedzictwa Narodowego 
w wysokości 50 000 zł. Przez cały 
okres działania zespołu instrumenty 
kupowano dzięki funduszom przeka-
zywanym przez Samorząd Rychwała, 
a niekiedy zakupów dokonywano ze 

środków pozyskanych w postaci 1,5% 
podatku, które na działania orkiestry 
ofiarowali  mieszkańcy i sympatycy 
zespołu. Dofinansowanie z MKiDN to 
największa dotacja w historii orkiestry 
pozyskana ze źródeł zewnętrznych, 
która w całości zostanie przeznaczona 
na zakup nowych instrumentów. Otrzy-
manie dotacji nie byłoby możliwe bez 
wkładu finansowego Gminy Rychwał, 
która na ten cel przekazała 7 000 zł.

W dniach 20-23 stycznia 2025 r. na 
strzelnicy Klubu Strzelectwa Sportowe-
go Ligi Obrony Kraju „Muszkiet” w Ko-
ninie, odbyły się emocjonujące zawody 
strzeleckie, które zgromadziły około 
140 uczestników. Wśród nich świet-
nie zaprezentowali się reprezentanci 98 
Drużyny Harcerskiej Leśni Podróżnicy” 
z Grochów, którzy udowodnili swoje 
umiejętności i determinację w rywali-
zacji. Czwórka harcerzy z tej drużyny 
znalazła się w ścisłej czołówce zawo-

dów, a dwóch z nich stanęło na podium,  
zdobywając zasłużone wyróżnienia. 

I miejsce zajęła 
- Martyna Miętkiewicz 
II miejsce zajął 
- Mateusz Hyży
a Michalina Miętkiewicz i Julia Hyży 
otrzymały wyróżnienia. Gratulujemy, 
niech ten sukces będzie motywacją 
do dalszego rozwijania Waszych pasji  
i doskonalenia umiejętności strzeleckich.

Sukces harcerzy na zawodach strzeleckich 

Powstanie nowy mural w Rychwale 
Stowarzyszenie Vida Artis, którego 
członkowie upodobali sobie swo-
je miasto zrealizuje kolejny projekt, 
dzięki któremu powstanie nowy mural 
w Rychwale – tym razem malowidło 
będzie spełniające dodatkową – eko-
logiczną funkcję. Obraz wykonany 
zostanie ze specjalnych farb antysmo-
gowych oczyszczających powietrze, 
usytuowany będzie na bloku znajdują-
cym się przy ulicy Konińskiej. Mural 

będzie miał wielkość ok. 9 m szerokość 
i 10 metrów wysokość. Będzie przed-
stawiał kulę ziemską, na niej kształty 
kontynentów przedstawione w postaci 
zielonych drzew, na której dwoje dzie-
ci pielęgnuje roślinność. Na Muralu 
zostanie naniesiony napis „POZWÓL-
my JEJ rozKWITNĄĆ”, który będzie 
inspirował do twórczego zajmowania 
się szeroko rozumianą problematyką 
ochrony przyrody, promowania postaw 

ekologicznych oraz podejmowania te-
matyki ochrony wartości przyrodni-
czych. Zadanie dofinansowano ze środ-
ków Województwa Wielkopolskiego.   
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Podsumowanie osiągnięć rychwalskiego Samorządu 
minionego roku 
Rok 2024 był czasem intensywnej pra-
cy i wielu ważnych wydarzeń. Gmina 
Rychwał zrealizowała liczne inwesty-
cje, rozwinęła infrastrukturę, wspiera-
ła lokalne inicjatywy i dbała o lepszą 
jakość życia naszych mieszkańców. 
Spotkanie Noworoczne było okazją, by 
podsumować miniony rok i podzielić 
się planami na przyszłość. Wydarzenie 
ponownie stało się okazją do spotkania 
samorządowców, przedsiębiorców, in-
stytucji publicznych, stowarzyszeń oraz 
wielu zaproszonych gości, którzy przy-
czyniają się do rozwoju naszej gminy.  
Była to też doskonała okazja do wy-
różnienia osób zasłużonych dla gmi-
ny Rychwał oraz podziękowania tym 
którzy na co dzień współpracują z Sa-
morządem Rychwała . Odznakę Hono-
rową „Zasłużony dla Gminy i Miasta 
Rychwał” otrzymali Pan Grzegorz Kor-

naszewski, Pan Marian Janczak oraz 
Państwo Alina i Dariusz Sztejkowscy. 
Wręczono również podziękowania za 
całokształt dotychczasowej współpracy 
na niwie działalności społeczno-gospo-
darczej, które otrzymał Pan Kazimierz 
Jurowicz oraz Pan Łukasz Maćkowiak 
– Firma Theta Sp. z o.o.. Za działalność 
gospodarczą podziękowanie otrzymali 
Pani Małgorzata Grabińska – Gabinet 
Weterynaryjny „Reksio”, Pan Walde-
mar Rzepka – Firma „Aut-Tech” oraz 

Pan Tomasz Bąk – Firma Usługowa 
„TOM-BUD”. Wyróżnienie w kategorii 
„Filantrop” otrzymali: Pani Bogusława 
Karaszewska Przychodnia Lekarska 
„KOMED”, Pan Krzysztof Sobański 
oraz Zespół Muzyczny „REVERS”. 
Podziękowanie na niwie działalno-
ści społecznej otrzymali: Pan Marcin 
Szczepaniak oraz Pan Damian Szczepa-
niak. Kolejnym wyróżnieniem były po-
dziękowania burmistrza Rychwała dla 
pracowników UGiM w Rychwale oraz 
jednostek organizacyjnych, które otrzy-
mali Pani Bożena Plich, Pani Monika 
Paulińska, Pani Agnieszka Raszewska, 
Pan Michał Drewniacki i Pan Tomasz 
Mikuła. Wyróżniono również Wydaw-
nictwo „Przegląd Koniński”, które 
w ubiegłym roku obchodziło Jubileusz 
45-lecia istnienia- najstarszej i jedynej 
lokalnej gazety papierowej w regionie. 
Spotkanie Noworoczne uświetnił wy-
stęp młodej artystki Marii Nowickiej  
oraz rychwalskiego chóru UTW. 

SPOŁECZEŃSTWO

Kochani! Wasze wielkie serca i chęć 
pomagania sprawiły, że podczas 
balu charytatywnego w Rychwale 
udało się zebrać rekordową kwotę 
61 tysięcy złotych! To niesamowi-
ty wynik, który pokazuje, jak wiele 

możemy osiągnąć, gdy działamy ra-
zem. Wsparcie zostało przekazane 
małemu Teodorkowi z Dąbroszyna 
oraz innym najbardziej potrzebują-
cym mieszkańcom naszej gminy. Na 
balu bawiło się ponad 100 gości, któ-
rzy wspólnie wsparli szczytny cel, 
a o oprawę muzyczną wieczoru za-
dbał zespół REVERS, który porwał 
wszystkich do tańca. 
W imieniu Burmistrza pragniemy 
serdecznie podziękować wszystkim 
uczestnikom balu, osobom które 
wpłaciły „cegiełki” oraz przekaza-
ły przedmioty na aukcję. Ogromnie 
dziękujemy za aktywny udział w li-

cytacjach. Wasze wsparcie ma realną 
moc i pomaga tym, którzy najbar-
dziej tego potrzebują. Dzięki Pań-
stwa pomocy, ofiarności ludzi dobrej 
woli, możliwa jest realizacja naszych 
zamierzeń i celów za co serdecznie 
dziękujemy. Razem możemy więcej!

XIII Rychwalski Bal Charytaywny - razem dla dobra 
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22 lutego 2025 r. w Jaroci-
nie, odbyły się I Wojewódzkie 
Halowe Zawody Sportowo – 
Pożarnicze. Zawody zostały 
zorganizowane przez Oddział 
Wojewódzki Związku Ochot-
niczych Straży Pożarnych RP 
w Poznaniu. Gminę Rychwał 
reprezentowała drużyna MDP 

z Rychwała, która zajęła III miejsce 
wśród 21 najlepszych drużyn wielko-
polski w kategorii chłopców! Serdeczne 
gratulacje dla całej drużyny. To  wspa-
niałe osiągniecie świadczy o Waszym 
zaangażowaniu, ciężkiej pracy i dosko-
nałym przygotowaniu. Życzymy dal-
szych sukcesów i wytrwałości rozwija-
niu swoich umiejętności pożarniczych.

Młodzieżowa Drużyna Pożarnicza z Rychwała na podium  

Młodzież w ogniu wiedzy 
18 marca br. w Sali OSP w Rychwale 
odbyły się gminne eliminacje Ogólno-
polskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej 
pn. „Młodzież Zapobiega Pożarom”. 
Wydarzenie zgromadziło młodych pa-
sjonatów pożarnictwa, którzy wykazali  
się wiedzą na temat ochrony przeciw-
pożarowej, pierwszej pomocy oraz 
historii straży pożarnej. Organizato-
rami turnieju Zarząd Gminny OSP 
w Rychwale przy współpracy Samo-
rządu Rychwała. W eliminacjach gmin-
nych wzięły udział dzieci i młodzież 
w dwóch grupach wiekowych.
W kat. klas I-IV: 
1 miejsce Szymon Gwizdek 
2 miejsce Nikodem Jóźwiak 
3 miejsce Alan Filipiak

W kat. klas V-VIII
1 miejsce Maria Uzarowicz
2 miejsce Karolina Pìętka
3 miejsce Jakub Grzelak

Zwycięzcy Maria Uzarowicz oraz Szy-
mon Gwizdek będą reprezentowali 

Gminę Rychwał na szczeblu powiato-
wym. Wszystkim uczestnikom gratulu-
jemy, a laureatom życzymy powodzenia 
w kolejnych eliminacjach. Dziękuje-
my również nauczycielom, opiekunom 
i druhom strażakom za przygotowanie 
młodzieży oraz organizację wydarzenia.

SPOŁECZEŃSTWO

Nowy wóz dla OSP Kuchary Kościelne

27 stycznia 2025r. przy remizie OSP 
nastąpiło uroczyste przekazanie no-
wego wozu dla Jednostki Ochotniczej 
Straży Pożarnej w Kucharach Kościel-
nych. Druhowie otrzymali nowy średni 
pojazd ratowniczo-gaśniczy marki RE-
NAULT D16, wyposażony w nowo-
czesny sprzęt, który kosztował ponad 
1 084 860 zł.  Zakup wozu był moż-
liwy dzięki Funduszom Europejskim 
- wsparciu otrzymanym z Urzędu Mar-
szałkowskiego Województwa Wielko-

polskiego, w kwocie 922 131 zł oraz 
środkom z budżetu Gminy Rychwał 
w wysokości 162 729 zł. Poświęce-
nia samochodu dokonał ks. Czesław 
Król Proboszcz Parafii pw. Wszyst-
kich Świętych w Kucharach Kościel-
nych. Dokumenty i kluczyki przekazali 
na ręce druhów strażaków: Sekretarz 
Stanu w MSWiA Wiesław Szczepań-
ski, Prezes Zarządu Wojewódzkiego 
Związku OSP RP Eugeniusz Grzesz-
czak, Burmistrz Rychwała – Stefan 

Dziamara, Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Rychwale Roman Drew-
niacki oraz Prezes Zarządu Oddziału 
Miejsko-Gminnego Związku Ochotni-
czej Straży Pożarnej RP w Rychwale 
Andrzej Cholewicki. Uroczystość była 
doskonałą okazją do wręczenia odzna-
czeń strażackich. Minister Spraw We-
wnętrznych i Administracji na wniosek 
Burmistrza Rychwała przyznał Odzna-
kę św. Floriana „Za zasługi dla Spo-
łeczności lokalnej” druhowi Janowi 
Bacherze, pełniącemu funkcję Prezesa 
OSP w Kucharach Kościelnych od po-
nad 42 lat. Nie zabrakło podziękowań 
oraz licznych gratulacji dla wszystkich 
osób, które wspierały inicjatywę za-
kupu nowego wozu bojowego. Pojazd 
ten przyczyni się do utrzymania pełnej 
gotowości i odpowiedniego zabezpie-
czenia przeciwpożarowego w naszej 
gminie. Niech dobrze służy naszemu 
wspólnemu bezpieczeństwu!



11ODGŁOSY RYCHWALSKIE

SPOŁECZEŃSTWO

Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy 
po raz kolejny zagrała w Gminie Rychwał !

26 stycznia 2025 r. w Szkole Podsta-
wowej w Rychwale po raz kolejny 
odbył się Finał WOŚP. Rychwalski 
sztab jak zawsze zapewnił wszystkim 
mnóstwo atrakcji – były występy mło-
dych artystów z Przedszkola Publicz-
nego „Plastuś” w Rychwale, uczniów 
z SP w Rychwale oraz Mażoretek 
,,Charme” Orkiestry Dętej Quantum 
w Rychwale. Nie mogło zabraknąć li-
cytacji, smakołyków przygotowanych 
przez Centrum Usług Społecznych 

w Rychwale, pokazu pierwszej po-
mocy strażaków z OSP w Rychwale 
i kącika dla najmłodszych . Atmosfera 
była pełna radości, pozytywnej energii 
i wielkich emocji! Niesamowita hoj-
ność naszych mieszkańców i ogromne 
zaangażowanie wolontariuszy po raz 
kolejny pokazały, jak wielkie serca 
biją w Gminie Rychwał. Od samego 

rana 132 wolontariuszy kwestowało 
w miejscowościach naszej Gminy oraz 
w Rychwale, a Mieszkańcy jak zawsze 
okazali swoje wielkie serca. Z ogromną 
dumą i radością informujemy, że pod-
czas tegorocznego Finału WOŚP na-
sza gmina zebrała łącznie 55363,82 zł.  
Dziękujemy wszystkim i do zobacze-
nia za rok! 

13 lutego 2025 r.  podczas jubileuszowej 25. Gali Powiatu 
Konińskiego wręczono „Nagrody za działalność na rzecz 
rozwoju Powiatu Konińskiego” W kategorii gospodarka na-
grodę otrzymała firma PURE ENERGY INSTAL- KRAN  
z Jaroszewic Rychwalskich. Serdecznie gratulujemy. Wasza 
działalność na rzecz naszego regionu to przykład zaangażo-
wania i innowacji. Życzymy dalszych sukcesów i nieustają-
cego rozwoju. 

Wyróżnienie 
za innowacyjność i rozwój

SPORT

Samorządowcy na sportowo
15 lutego 2025 r. Radni z Gminy Rychwał oraz Prze-
wodniczący Zarządu Miasta Rychwał wzięli udział 
w XXVI Regionalnych Zawodach Radnych, Wójtów, 
Burmistrzów, Prezydentów i Starostów w Turnieju Te-
nisa w Witkowie. Choć tym razem nie udało się stanąć na 
podium, to dziękujemy za sportową walkę i godne repre-
zentowanie naszej gminy. Sport to nie tylko rywalizacja,  
ale także integracja i dobra zabawa.
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Sportowa rywalizacja 
na najwyższym poziomie
22 lutego 2025 r. blisko 80 zawodni-
ków rywalizowało w 7 kategoriach, 
podczas 12. Gminnego Turnieju Tenisa 
Stołowego. Uczestnicy zaprezentowali 
wysoki poziom umiejętności, a każ-
dy mecz dostarczył niezapomnianych 
wrażeń. Wręczono również puchary 
dla najmłodszego i najstarszego za-
wodnika oraz zawodnika z najodleglej-
szej lokalizacji. Gratulujemy wszyst-

kim uczestnikom zaangażowania i gry  
na wysokim poziomie. Serdeczne po-
dziękowania kierujemy do naszych 
sędziów, których profesjonalizm 
i wsparcie były kluczowe dla sprawnej 
organizacji turnieju. Dziękujemy rów-
nież wszystkim, którzy przyczynili się 
do sukcesu tego wydarzenia. Do zoba-
czenia za rok!

W poszczególnych kategoriach 
najlepszymi okazali się: 
W kategorii do 15 lat:
I. Jakub Piaseczny 
II. Jan Stachurski 
III. Krystian Prusaczyk
W kategorii 16 - 25 lat:
I. Adam Kowalski 
II. Dawid Cegielski
III. Jakub Kalinowski
W kategorii 26- 59 lat:
I. Jarosław Majkowski 
II. Miroslaw Janiszyn
III. Robert Janiszyn
W kategorii powyżej 60 lat:
I. Leszek Piaseczny
II. Zenon Idczak
W kategorii kobiety 
bez limitu wieku:
I. Aneta Woźniak 
II. Martyna Glajnych
III. Oliwia Ratajczak
W kategorii OPEN do lat 15 
(rocznik 2010 i młodsi):
I. Maja Dwornik
II. Miłosz Arent
III. Franciszek Jędrzejaszek
W kategorii OPEN 16 lat 
i starsi:
I. Robert Iwulski
II. Filip Cichocki 
III. Patryk Macudziński

Z życia klubu LKS Zjednoczeni Rychwał

Drużyna seniorska w okresie zimowym 
rozegrała 7 meczów sparingowych na 
pobliskich boiskach ze sztuczną na-
wierzchnią. Bilans to cztery zwycię-
stwa i trzy porażki. Zmagania ligowe 
podopieczni trenera Kozaneckiego roz-
poczęli 16. marca meczem derbowym 
z Tulisia Tuliszków - wygrywając 1:0! 
Druga kolejka to mecz w Kłodawie 
z tamtejszym „Górnikiem” - Zjedno-
czeni również wygrali wynikiem 4:3! 
To świetny start rundy w wykonaniu 
seniorów, oby tak dalej!  Największe 
wydarzenie sportowe w grupach mło-
dzieżowych, choć nie tylko, to zdobycie 
2. miejsce w Turnieju Futsalowym o Pu-
char Prezes Wielkopolskiego Związku 

Piłki Nożnej przez grupę Młodzika 
prowadzoną przez trenera Damiana 
Szczepaniaka. Nasza młodzież nie była 
faworytem do takiego sukcesu jednak 
pokazała swoją wartość i doszła aż do 

finału, rywalizując po drodze z takimi 
drużynami jak: Lech Poznań Skoki, 
Jarota Jarocin, Dąbroczanka Pępowo 
czy APR Poznań! To historyczny suk-
ces Klubu!  Turniej był również świet-
na promocją dla Klubu, Gminy oraz 
samych zawodników. Kilku z nich 
otrzymało zaproszenia na konsultacje 
do większych Klubów: Mikołaj Bedna-
rek, Igor Lipowski, Oktawian Przyby-
lak, Oskar Filas (zaproszenia do: kadra 
WZPN, Chrobry Głogów, Warta Po-
znań). Wszystkich kibiców zapraszamy  
na mecze naszych wszystkich drużyn, 
które odbywać się będą przez całą wio-
snę na Stadionie Miejskim przy ulicy 
Sportowej!


